

T J M PAULA - ME

Distrito de Mumbaba de Baixo, 251 - Zona Rural - Mumbaba

Cep: 62.140-000 - Massape - ce.

CNPJ: 07.593.626/0001-06 - CGF: 06.185.960-5



PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Á PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 1902.01/2018
ABERTURA: dia 13 de Março de 2018, às 08:30 horas
Massapê- CE, 12 de Março de 2018.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO NO EDITAL.

Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: T J M PAULA- ME

CNPJ: 07.593.626/0001-06

CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Rua do Comercio - Mumbaba de Baixo - Massapê-Ce, CEP: 62.140-000. - Telefones para contato: (88) 994198203 / (88) 999716891

(AG: 2285

CONTA: 24.652-2 BANCO DO BRASIL)

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcísio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98031015604 - SSP/CE E CPF Nº 871.581.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 1902.01/2018, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO NO EDITAL, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 388.774,26 (trezentos e oitenta e oito mil, setecentos e setenta e quatro reais e vinte e seis centavos), com prazo de validade apos sua assinatura e até 31 de Dezembro de 2018, para os produtos abaixo explicitos. e VALIDADE de 90 (noventa) dias, PARA OS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	Ácido muriático, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1litro, cx com 12 l	326	CX	SANUMP	R\$ 75,50	setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 24.613,00	vinte e quatro mil, seiscentos e treze reais
2	Água sanitária, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1litro, cx com 12 l	746	CX	COMBATE	R\$ 28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	R\$ 21.559,40	vinte e um mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
3	Álcool 70°gl 63x3, conteúdo contendo 1l, cx com 12	156	CX	START	R\$ 73,20	setenta e três reais e vinte centavos	R\$ 11.419,20	onze mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos



4	Balde plástico com alça, capacidade 10 l	244	Und	IPAB	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.318,00	dois mil, trezentos e dezoito reais
6	Cesto de lixo, plástico resistente, telado, com capacidade para 20 litros	252	Und	PLASUTIL	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 4.662,00	quatro mil, seiscentos e sessenta e dois reais
7	Ciscador de ferro 50cm com cabo de madeira	156	Und	TRAMANOTIN A	R\$ 45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 7.160,40	sete mil, cento e sessenta reais e quarenta centavos
8	Copo plástico, descartável, capacidade para 180ml, material poliestireno para uso de água, pacote com (100x1) cx com 25 pct	198	CX	COPOMAIS	R\$ 107,50	cento e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 21.285,00	vinte e um mil, duzentos e oitenta e cinco reais
9	Copo plástico, descartável, capacidade para 50ml, material poliestireno, resistente, para uso de café, pacote com (100x1) cx com 50 pct	132	CX	COPOMAIS	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 21.780,00	vinte e um mil, setecentos e oitenta reais
10	Desinfetante líquido aroma variado, acondicionado em frasco plástico resistente de 750 ml, cx com 12 unid	602	CX	JUA	R\$ 42,30	quarenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 25.464,60	vinte e cinco mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
11	Aromatizador de ar para ambiente, em forma de aerosol, fragância agradável, não contendo cfc-clorofluorcarbonato, dupla ação. embalagem: com 400ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro no ministério da saúde.	768	Und	BOM AR	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 10.368,00	dez mil, trezentos e sessenta e oito reais
12	Detergente líquido aroma neutro, acondicionado em frasco plástico resistente de 500 ml, cx com 24 unid	420	CX	LIMPOL	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 23.100,00	vinte e três mil e cem reais
13	Escova em plástico com cabo e cerdas de piaçava	490	Und	NOVIÇA	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.327,50	dois mil, trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
14	Escova para sanitários com cabo e cerdas de piaçava	408	Und	IPAB	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.244,00	dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais
15	Espanador comum com cerdas de piaçava e cabo de madeira 20 cm	300	Und	IDEAL	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
16	Espanja para lavar louças, dupla face (uma esponjosa e outra abrasiva)	820	Und	BRILHUS	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$ 615,00	seiscentos e quinze reais

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



17	Flanela para limpeza, grande, 40x60cm aprox., na cor amarela	808	Und	LIMPANO	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 2.585,60	dois mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
18	Garrafa térmica 1l	60	Und	TERMOLAR	R\$ 45,20	quarenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.712,00	dois mil, setecentos e doze reais
19	Guardanapo de papel, 23X22 cm, cor branca, cx com 36 pct com 50 unidades	96	CX	MASCOT	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
20	Lustra móvel, acondicionado em frasco plástico resistente contendo no mínimo 200 ml	628	Und	PEROBA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 4.396,00	quatro mil, trezentos e noventa e seis reais
21	Luvas de borracha cano curto G.	120	Und	SUPERMAX	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
22	Luvas de borracha cano curto M.	120	Und	SUPERMAX	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
23	Luvas de borracha cano curto P.	120	Und	SUPERMAX	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
24	Pá p/ lixo em plástico	244	Und	NOVIÇA	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 1.854,40	um mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
25	Palha de aço fardo com 14 pct com 08 unid	210	Fardo	BOM BRIL	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais
26	Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza na cor branca, com dimensões aproximadas 65x40	1.004	Und	LIMPANO	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.765,00	três mil, setecentos e sessenta e cinco reais
27	Pano de prato em algodão, medindo no mínimo 40X60 cm	600	Und	LIMPANO	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
28	Papel higiênico, branco, sem perfume, macio, pacote com 4 rolos de 30m cada um, fardo com 16 pct	442	Fds	LEVE	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 28.730,00	vinte e oito mil, setecentos e trinta reais
29	Rodo com cabo e suporte em madeira, cor natural, contendo duas borrachas, medindo 60cm	544	Und	NOVIÇA	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais

Handwritten signatures and initials.

Handwritten signature.

Handwritten signature and initials.

Handwritten signature.

30	Sabão em barra glicerinado, peso mínimo 200g, multuso, biodegradável, cx com 24 unid	202	CX	YPE	R\$ 46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 9.453,60	nove mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
31	Sabão em pó azul, com amaciante, biodegradável, acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 500g cx com 20 unid	362	CX	INVICTO	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 35.295,00	trinta e cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais
32	Saco de lixo, plástico, capacidade de 100 litros, resistente. Pacote com 100 unidades	600	Pct	RAVA	R\$ 20,00	vinete reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
33	Saco de lixo, plástico, capacidade de 200 litros, resistente. Pacote com 100 unidades	350	Pct	RAVA	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 14.700,00	quatorze mil, setecentos reais
34	Saco de lixo, plástico, capacidade mínima de 20 litros, resistente. Pacote com no mínimo 100 unidades	568	Pct	RAVA	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 9.996,80	nove mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
35	Saco de lixo, plástico, capacidade mínima de 60 litros, resistente. Pacote com no mínimo 100 unidades	500	Pct	RAVA	R\$ 15,20	quinze reais e vinte centavos	R\$ 7.600,00	sete mil, seiscentos reais
36	Soda cáustica líquida, acondicionada em frasco plástico resistente, contendo 1L, cx com 12l	150	CX	BRADOC	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais	R\$ 20.400,00	vinte mil, quatrocentos reais
38	Vassoura com cerdas de palha 60cm de comprimento, cabo comprido em madeira para limpeza em geral	1.044	Und	NOVIÇA	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 9.291,60	nove mil, duzentos e noventa e um reais e sessenta centavos
39	Vassoura com cerdas piaçava, cerdas no mínimo 9cm de comprimento, cabo em madeira plastificada material cepa, comprimento 30cm, com cabo colado, resistente	810	Und	NOVIÇA	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 7.209,00	sete mil, duzentos e nove reais
40	Vassoura em nylon sintético e cabo rosqueado	884	Und	NOVIÇA	R\$ 9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 8.831,16	oito mil, oitocentos e trinta e um reais e dezesseis centavos
41	Vassourão tipo garí, cerdas em piaçava, base em madeira medindo 40 cm	600	Und	NOVIÇA	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 10.500,00	dez mil, quinhentos reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA (trezentos e oitenta e oito mil, setecentos e setenta e quatro reais e vinte e seis centavos)							R\$ 388.774,26	



VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA (trezentos e oitenta e oito mil, setecentos e setenta e quatro reais e vinte e seis centavos).	R\$ 388.774,26
---	----------------

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(ns) cotado(s) no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Presencial nº 1902.01/2018. Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

A validade desta proposta será de 90 (noventa) dias

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS : DE ACORDO COM O EDITAL - NÃO SUPERIOR A 10(dez) DIAS UTEIS A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARO AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO

Tarcísio Junior
Tarcísio Junior Muniz Paula
Proprietário
CPF: 871.581.593-53
RG: 98031015604



TJM Paula
TJM PAULA- ME
CNPJ: 07.593.626/0001-06

reconheço a(s) firma(s) de Tarcísio Junior
Por autenticidade por semelhança. Dou fé da verdade
Em testemunho Silvia Helena Venâncio
Massapê-CE, 12 de 03 de 2018
Silvia Helena Venâncio
Inês de M. Gomes Vasconcelos Lima - Titular
Silvia Helena Venâncio - Substituta
VÁLIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

Coluna



CARTÓRIO DO 2º OFICINA
Silvia Helena Venâncio
Substituta Portaria 001/2018
Massapê Ceará

Silvia

[Signature]

[Signature]

T J M PAULA - ME

Distrito de Mumbaba de Baixo, 251 - Zona Rural - Mumbaba

Cep: 62.140-000 - Massape - ce.

CNPJ: 07.593.626/0001-06 - CGF: 06.185.960-5



DECLARAÇÃO DE PARAMETROS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - CE

PREGÃO PRESENCIAL N° 1902.01/2018

T J M PAULA ME, inscrito no CNPJ N° 07.593.626/0001-06, sediada no Distrito de Mumbaba de Baixo - 251, Bairro Mumbaba, na cidade de Massapê, Estado do Ceará DECLARA, sob as penas da lei. Para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório na modalidade pregão presencial n° 1902.01/2018, junto ao Município de ACARAU - CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atente integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Massapê-Ce., 12 de Março de 2018.

reconheço este traslado de Tarcísio Júnior

() Por autenticidade () por assinatura. Dou fé da verdade
Em testemunho
Massapê-CE, 12 de 03 de 2018

Inês de M. Gomes Vasconcelos Lima - Titular
Silvia Helena Venâncio - Substituta
VALIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

Tarcísio Júnior

2º CARTÓRIO MASSAPÊ

TARCÍSIO JÚNIOR MUNIZ PAULA

SÓCIO PROPRIETÁRIO

CPF: 871.581.593-53 RG: 98031015604

CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO
Silvia Helena Venâncio
Substituta Portaria 001/2018
Massapê Ceará



Handwritten signatures and initials.